ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 августа 2023 г.  г.  Изобильный №                           1190

Об определении критериев отнесения к иным местам на территории
Изобильненского городского округа Ставропольского края, нахождение в
которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллек-
туальному, психическому, духовному и нравственному развитию

В соответствии с пунктом 7 статьи 14.1 Федерального закона от 24

июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Россий-

ской Федерации», Законом Ставропольского края от 29 июля 2009 г. № 52-кз

«О некоторых мерах по защите прав и законных интересов несовершенно-

летних», заключением экспертной комиссии администрации Изобильненско-

го городского округа Ставропольского края от 25 мая 2023 г. об определении

на территории Изобильненского городского округа мест, нахождение несо-

вершеннолетних в которых не допускается, в соответствии со статьей 3 За-

кона Ставропольского края от 29 июля 2009 г. № 52-кз «О некоторых мерах

по защите прав и законных интересов несовершеннолетних», администрация

Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить критерии отнесения к иным местам на территории

Изобильненского городского округа Ставропольского края, нахождение в

которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллек-

туальному, психическому, духовному и нравственному развитию, согласно

приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Гекк Ю.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-

ного опубликования (обнародования).

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов

Приложение

к постановлению администрации
Изобильненского городского округа

Ставропольского края
от 11 августа 2023 г. № 1190

КРИТЕРИИ

отнесения к иным местам, нахождение в которых может причинить вред
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духов-

ному и нравственному развитию

1. Доступность мест, где в установленном законом порядке предусмот-

рена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготов-

ляемых на его основе, табачной продукции, товаров сексуального характера.

2. Наличие факторов, способных причинить вред здоровью детей, их

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственно-

му развитию:

объекты, которые предназначены для реализации только алкогольной

продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, табачной про-

дукции, товаров сексуального характера;

наличие в торговых точках алкогольной продукции, пива и напитков,

изготавливаемых на его основе, табачной продукции, товаров сексуального

характера более чем 50% от общего объема ассортимента.

3. Выявление фактов реализации на объектах алкогольной продукции,

пива и напитков, изготавливаемых на его основе, табачной продукции, това-

ров сексуального характера.